2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЫШЕВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2022                                                                                     № 108
ст–ца   Камышеватская

Об определении места накопления и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Камышеватского сельского поселения Ейского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», п о с т а н о в л я ю:
1. Определить место накопления и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям по адресу: Краснодарский край, Ейский район, ст. Камышеватская, ул. Советская, 147.
2. Информирование потребителей о расположении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп осуществить путем размещения информации:
на официальном сайте администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района (kamyshevatskoe.ru);

на информационных стендах в общественных местах, расположенных на территории Камышеватского сельского поселения Ейского района.
3. Привлечь к информированию населения председателей территориального общественного самоуправления о расположении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.
4. Общему отделу администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района (Афанасьева) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Отменить постановление администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района от 19 июля 2017 года № 84 «Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических, физических лиц, индивидуальных предпринимателей о порядке такого сбора на территории Камышеватского сельского поселения Ейского района».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Камышеватского

сельского поселения

Ейского района                                                                                       С.Е. Латышев